ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №6

заседания объединенного диссертационного совета 6D.KOA-025 при ГОУ

«Худжандский государственный университет им.ак.Б.Гафурова» и

Таджикского педагогического института в г.Пенджикенте

от 23 ноября 2022 г. г.Худжанд

Присутствовали: 7 членов диссертационного
совета от 11 человек, по
специальности 7.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принятии диссертации Хайдарова Садыкжана Шахизиндаевича на

тему «Развитие образовательной самостоятельности студентов -

бакалавров в вуз (на примере изучения гуманитарных дисциплин)» на

предварительную экспертизу и назначении экспертной комиссии.
* 4  •

Слушали: Информацию председателя объединенного

диссертационного совета 6D.KOA-025 профессора Ш.А.Шаропова о

поступлении заявления, документов и диссертации Хайдарова Садыкжана

Шахизиндаевича в диссертационный совет.

Выступил: Ученый секретарь диссертационного совета Г.Х.Шарифова

сообщила, что документы, автореферат и диссертация Хайдарова Садыкжана

Шахизиндаевича представленные в диссертационный совет отвечают всем

требованиям Положения о диссертационных советах и Порядка присуждения

учёных степеней и ученых званий (доцента, профессора), утверждённого

Постановлением Правительства Республики Таджикистан от 30 июня 2021 г.,

№267. Препятствий для принятия диссертации на экспертизу не имеется.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Хайдарова Садыкжана Шахизиндаевича на

тему «Развитие образовательной самостоятельности студентов - бакалавров в

1

ВУ3 (на примере изучения гуманитарных дисциплин)» представленной на

соискание учёной степени кандидата педагогических наук по специальности

13.00.08 -  теория и методика профессионального образования для проведения
экспертизы.

2. Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в

следующем составе: - доктора педагогических наук, профессора Азизова

А.А.(председатель); доктора педагогических наук, профессора Сабури Х.М.;

кандидата исторических наук, профессора Вохидова Ш.Х.

Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного совета,

доктор педагогических наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного совета,

кандидат филологических наук

Шаропов Ш.А.

ова Г.Х.

2